CONCILIORVM.

- Trinitatis sc̄te mysterio imbuedi sunt ignorantes, fo. 77. D
 Trinitatis personarum distincte sunt proprietates, fo. 258. A
 Trinitas & unitas in deo sunt, fo. 270. A
 Triasmarinus hoies q̄t ad clericatus honorē debet recipi, 169 D
 Transfagarum, & regis preditorum poena, fo. 120. B
 Translatio fieri non debet propriâ libidine, fo. 229. C
 Translatio episcopi fieri non debet de minori ad maiorem ciuitatem propria ambitione, fo. 142. A
V Agabundi simulantes se sacerdotes, uel monachos, disstricte sunt explorandi, fo. 168. B
 Vasa sacra qualiter debeant disponi, fo. 7. D
 Vasa sacra lectores tractare non debent, fo. 139. M
 Vasa sacra non debet humanis usibus seruire, fo. 23. C, 145. B.
 Velâde non sunt uirgines deo dicatae nisi quadragenariae, 102. Q
 Vestimenta non debet pretari ad poplū feculariem, f. 100, pa. 2. G
 Venia illicitorum petente a multis optet licitis abstinentia, 220. H
 Vestimenta ecclesiastica qualia esse debent, fo. 4. C
 Vestium uarietati non est tribuenda religio, fo. 63. M
 Vetus concludit aliius professionem, fo. 128. K
 Vetus uiduitatis a profiteente non est discerenda, fo. 93. D
 Veritas solita diuina nunquam defessa permittit, fo. 225. C
 Veritatem non ignorare, & veritatis communicare inimicis, grandis est iniurias, fo. 242. B
 Veritas est uia ad uitam ingredi uolentium, fo. 9. E
 Veritas sepulcris agitata magis illucescit, fo. 172. O
 Veritas & error lucis, & tenebrarum dividunt, fo. 11. D
 Venientibus ab hereticis laica tantu mō tribuenda, fo. 176 E
 Venditor & emptor rerum ad ecclesiam Romanam pertinenter, tū pari seruentur anathemate, 247. H
 Veneris sanctæ non est solendum felūnum, 113. B
 Verbi abbreviati intelligentia, fo. 16. B
 Verbum dei patris non est deus, aut dominus Christi, fo. 70. A
 Verbi dei p̄sum est, & crucifixum carne, fo. 71. H
 Verbum patris supra Christum nihil habet, sed uerus est deus, & homo, fo. 71. B
 Verbi incarnandi multe figure preciunere mysteriū, f. 191. A
 Verbi dei auditus nemini denegetur, fo. 83. B
 Verbi ad carnem unio, fo. 258. B
 Verbi deitas par est & patri consubstantialis, fo. 192. B
 Virtus magne opus est superare carnis gloriam, fo. 174. F
 Vigiliis dierum solemnitati diuersæ lectiones non debent legi in ecclesijs, fo. 139. D
 Virtutum processionis reprobatio, fo. 221. T
 Violentia paflo, sunt imprimita omnia restituenda, fo. 53. C
 Violentia in Clericos, uel pauperes reprimenda est, fo. 105. B
 Vindictæ cupidus apud deum ne spret ueniam, fo. 36. B
 Virilia sibi voluntarie amputatis poena, 2. cap. 22, 23, 24. B
 Virilia sibi secantes non sunt ordinandi, fo. 234. B
 Viduarum duo sunt genera, fo. 115. Q
 Viduas castimoniae dedit cum personis extraneis non habent congregatum, fo. 76. E
 Viduas non est iniuriantes laqueus, ne nubant, fo. 234. F
 Vidue que castitatem uouerunt (si fidem uiolent) extra communione sint felūnum, fo. 83, pag. 2. E
 Vidue que ecclesiæ stipendijs aluntur suis precibus ecclesiam debent adiuuare, ibidem, D
 Vidue adolescentes debiles a sua ecclesia aluntur, ibidem, B
 Viduas, & uirginibus optio sit, aut nubere aut castitati inseruire, folio. 110. A
 Viduæ episcopi, uel clericis ad secundas nuptias cōuolant nullus communicet, fo. 105. I
 Vidua machantis, & postea nubentis poena, fo. 101. B
 Viduæ religionis propositi diu obseruantes, & uirgines q̄ in monasteriis diu uixerunt, non debet ad nuptias cōuolare, 245. L
 Viduæ episcopi uel presbyteri ad nuptias conuolantis defratio, folio. 143. A
 Viduæ uel sanctimoniales quibus credite sunt mulieres baptizande, folio. 82. G
 Viduæ mariti ad clericū non sunt promouendi, fo. 176. B
 Viduæ ppetuā eligens, clites debet profiteri, fo. 128. I
 Viduæ mariti diaconi non possunt esse, fo. 147. A
 Viduæ uel secundā ducēs uxore non debet in clericū admitti, 171 L
 Viduæ ducentis inhabilitas, fo. 2. Cap. 18. L
 Viduæ clericus non debet uxorem accipere, fo. 168. L, 171. I
 Viduam accipiens, non ordinetur, fo. 142. Y
 Viduæ

Trini.

INDEX ALPHABETICVS

Vidue maritus admitti non debet ad clerum, fo. 168	M
Viduum furans in uxorem, anathema est, fo. 283.	L
Virgines sacre parentibus orbat in monasterio virginum debent commendari, fo. 79, pag. 2.	B
Virgines facere quando sint uelante, fo. 233.	M
Virginitatem eleges, coniugatos non debet uituperare, fo. 63.	K
Virginem deo dedicatur que fidem uiolaret pena, fo. 99	N
Virgines non uelentur, nisi quadrigenerie, fo. 102	Q
Virginem que uiolatoris in maritos accipit pena, fo. 99	P
Virginitas uita laudanda, quod non datur matrimonium, fo. 63.	I
Virginem rapiens, nisi delipso auerterit, excommunicetur, fo. 283.	M
Virgo deo dedicata, matrimonii contrahere non potest, fo. 73.	Q
Virginibus sacris se immiscerentia pena, fo. 234.	E
Virgines tanquam forores cum uitio non sunt permittebant, fo. 61.	V
Vnctio sacri olei quibus, & a quibus debet tradi, fo. 171	D
Vlura omni Chritiano est illicita, fo. 213	D
Vxorem fidei coniugalis uiolatricum auctoritas circa necem	

PRIMI TOMI CONCILIORVM

penes maritum consistit, fo. 104.	M
Vxore non ualere reddere debitu uiro licet alia accipere, fo. 287.	C
Vxor auro non est dimittenda, fo. 136.	D
Vxore uiuente non potest alia duci, fo. 174.	B
Vxor ab episcopo, V presbytero non est repellenda. 2. cap. 6.	
Vxores ducere, qui clericis possunt, fo. 2. cap. 27	
Vxor diffusa concubina, fo. 220.	D
Vxor e propriis progenitis cognati non est accipienda, fo. 283.	K
Vxoris sue soror est ducens in uxore quam poena debet plecti, fo. 100.	
Vxor marito qualiter copulanda est, fo. 18.	G
(pag. 2. L)	
Vxor laicus dimittens, communione priuandus, fo. 3. cap. 48.	
Vxorem fratris ducere non licet in uxorem, fo. 283.	F
Zozimi papae epistola ad episcopum Salonianum de ordinandis monachis, uellacis, fo. 182.	C
Zachariæ papae epistola ad diuersos, fo. 290	B
¶ Finis Indicis materiarum purissimæ Tomi conciliorum.	

Origo Conciliorum generalium.

¶ QVO TEMPORE CONCILIA CELEBRARI CEPE-

runt & de quatuor Conciliis

ANONES generalia Conciliorum a temporibus Constantini ceperunt, in precedentibus namque annis persecutione seuiente docendarum plebiu[m] minime dabatur facultas. Deinde Christianitas in diuersis heresies scissa est, quia non erat licet[ia] episcopis in vni conuenire nisi tempore supradicti imperatoris. Ipse enim dedit facultatem Christianis libere congregari. Sub hoc etiam sancti patres in concilio Niceno de omni orbe terrarum conuenientes iuxta fidem euangelicam, & apostolicam secundum post apostolos symbolum tradiderunt. Quatuor autem principalia esse concilia ex quibus plenissimam fidem doctrinam tenent ecclesiastica de patris & filii, & spiritus sancti diuinitate, quam predicunt filii, & saluatoris nostri incarnatione. ¶ Prior harum Nicenæ synodus est trecentorum decem & octo episcoporum sub Constantino Augusto imperante peracta in quam Arriane perfidie blasphemia codicenata, qua in equalitate sancte trinitatis id est Arius asserebat, cōsubstantialis deo patri dei filii eadem sancta synodus per symbolum definita est. ¶ Secunda synodus est centum quinquaginta patrum sub Teodosio seniore Constantinopolitana congregata, quam Macedoniam spiritum sanctum deum esse negantem condensans cōsubstantialis patri & filio eundem paraclitum demonstravit, dans latius symboli formam, quam tota grecia, & latinitas in ecclesijs predicit. ¶ Tertia synodus est Ephesina prima ducitorum episcoporum sub iuniorum Theodosio Augusto edita quam Nestori[u]m duas personas in christo assentent iusto anathemate codicenauit, ostendentes manere in duabus naturis una deo nostro Iesu christi personam. ¶ Quarta synodus est Calcedonensis sexcentorum triginta sacerdotum sub Martiano principe habita, in qua Eutice Constantinopolitanus abbatu[m] verbi domini & carnis una natura pronuntiantes, & eius defensorum Diocor[u]m quondam alexandrini episcoporum, & ipsum Nestori[u]m cum reliquo hereticis una patrum sententia condemnauit, predictas eadem synodus christum dominum sic natum de virginine, ut in eo substantia, & diuina & humana concomiteamur nature. H[ec] sunt (ut prediximus) quatuor principales, & venerabiles synodi fidem catholicam cōplete contineant. Sed & si qua sint concilia, quam sancti patres spiritu dei pleni sanxerunt. Post istorum quatuor auctoritatem omnium manet stabilita vigore. Quorum etiam gesta in hoc corpore condita continentur.